Bunun haricinde hükümde “fimâ bâ´d Der-aliyye’me
ayak basmamak ve her ne zaman gelur ise ele geçtiği saat katl ve idâm olunmak şartıyla
Mısr-ı Kahire’ye tard ve teb´idi fermânım....”20 şeklindeki ifadeden adı geçen kişinin

16 BOA, C. ZAB. nr. 232 / Evâhir Z. 1173 (Temmuz 1760), Affedildiği tarih 19 M. 1174 /
31.08. 1760 olarak verilmiştir
17 BOA, Hatt-ıHümayun, nr.12410 / 1209 (1794).
18 Yolsuzluk yaptığından dolayı Rumeli Kazaskerinin maruzatı üzerine Bozcaada’ya
sürgün edilmiştir. Aynı zamanda kalebent edilmesi de emredilmiştir. BOA, C. ZAB. nr.
1005 / Evâsıt Ca. 1120 (Temmuz 1708).
19 BOA, C. ZAB. nr. 4227 / 7.C.1203 (05.03.1789).
20 BOA, C. ZAB. nr. 1584 / Evâhir Ra.

Her ikisi de azledilerek
yerlerine başkaları atanmış ve devlete vermekle yükümlü oldukları
meblağların tahsil edilmesinden sonra Kıbrıs’a sürgün edilmiştir.24 Dolayısıyla

21 BOA, C. ZAB. nr. 3315 / 12.Z.1203 (03.09.1789).
22 BOA, C. DAH. nr. 2440 / Evâil Z.1205 (Ağustos 1791).
23 BOA, HH. nr. 10380 / 1213 (1798).
24 BOA, HH. nr. 9671 / 1206 (1791).

Ayrıca
hakim güçlerin de yolsuzluk ve rüşvet olaylarında daha etkin rol almaları ve
kararlı tutumları bunları önlemede etkili olacaktır. Netice itibariyle bu devletin
bir zaafıdır, dolayısıyla bunu çözecek olan da devlettir.

25BOA, HH. nr. 10132 / 1211(1796); Bu konuda ayrıntılı bilgi için bkz. M. Ali Ünal,
“Osmanlı İmparatorluğu’nda Müsadere”, Osmanlı Devri Üzerine Makaleler-
Araştırmalar, Kardelen Kitabevi, Isparta 1999, s. 1–16.
26 Daha geniş bilgi için bkz. Mumcu, a.g.e., s.